Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

00rnissõe..):
Laç.Mioçáo, Justiça e Redação
Finanças e Orçamento

LjObnii.%. San/ Públicos, Ass Rurais,
EcoL,aál„ MiSo Ambiente
Edu,:-Rog-,, Cultura, Turismo e Esportes

JSai)&,  o Assistência Social
Fiscelização Financeira a Controle
Deleas dos Direitos Humanos, Cidadania
e Sourança Pública
fai Vereadores iM Assessoria Jurldica

Data. 4.112_12_

EMENDA IMPOSITIVA N° 46 AO PROJETO DE LEI N°

156/2017, que Estima a Receita e fixa a Despesa do Município

de Pindamonhangaba para o exercício de 2018.

EMENDA N° 51/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA Kl' 46 AO PROJETO DE LEI Kl'
156/2017, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

PROTOCOLO GERAL N° 4077/2017
Data: 21/11/2017 - Horário: 7:23

111111111111111110111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 156/2017:

Art. 1° Ficam alocados recursos no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos:

Unidade Executora: DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Função: Urbanismo

Subfunção: Serviços Urbanos

Programa: Pinda Cidade Funcional

Ação: Serviços de Limpeza Pública

Categoria Econômica: 3.3.90.39.01

Parágrafo único: Destina-se a implantação dos Pontos de Entrega Voluntária (PEV) na

cidade de Pindamonhangaba.

Art. 2° Ficam anulados recursos no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), oriundos

da Secretaria Municipal da Fazenda e Orçamento:

Unidade Executora: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Função: Reserva de Contingência

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Subfunção: Reserva de Contingência

Programa: Reserva de Contingência

Ação: Reserva de Contingência

Categoria Econômica: 9.9.99.99

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira O de nove :■ro de 2017.

VIM
Vereador RODER Y MIOTTO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Os pontos de entrega voluntária é uma solicitação frequente deste vereador, tendo em

vista a necessidade de ter uma política municipal de coleta de resíduos mais efetiva. Deste modo,

tal emenda objetiva a implantação do programa em questão.

Sendo assim, tal emenda vem amparar e trazer mais um atendimento à população. Conto

com o apoio dos nobres colegas vereadores, para que essa emenda seja aprovada.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3